2022年 11月 11日

各 位

会 社 名  株式会社オートウェーブ

代表者名  代表取締役社長 廣岡 大介

（コード番号 2666 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 廣岡 勝征

（TEL. 043‐250‐2669）

2023 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、2023 年３月期通期の業績予想につきましても、下記の通り修正をいたしましたのでお知らせいた

します。

記

1. 2023 年３月期第２四半期累計期間 業績予想との差異（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,499

百万円

△43

百万円

3

百万円

△11

円  銭

△0.78

実 績 値（Ｂ） 3,652 86 148 92 6.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 153 129 145 103   －

増 減 率（％） 4.4 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

 （2022 年３月期第２四半期）
－ － － － －

※当社は、2022 年３月期第２四半期は連結業績を開示しておりましたが、第１四半期より非連結で

の業績を開示しております。そのため、2022 年３月期第２四半期実績については記載しておりま

せん。

2. 2023 年３月期通期業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,430

百万円

154

百万円

252

百万円

146

円  銭

10.13

今回修正予想（Ｂ） 7,675  247  360  221  15.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） 245 93 108 75    －

増 減 率（％） 3.3 60.4 42.9 51.4 －

（ご参考）前期実績

 （2023 年３月期）
7,422 149 246 141 9.76

3. 差異及び修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、車関連事業の基軸部門であるタイヤ・車検を中心に堅調に推移

しました。その中でもタイヤ部門につきましては、タイヤメーカーの価格改定を前に積極的な営業活動を

行ったことが功を奏し、値上げ前の顧客ニーズを取り込むことで計画を大きく上回る結果となりました。

業務スーパー事業につきましては、千葉県いすみ市へ４店舗目となる「業務スーパーいすみ大原店」を

７月７日にオープンいたしました。予想をはるかに上回るお客様のご支持を集めることができ、好調なス

タートをきることができました。当第２四半期累計期間における業務スーパー事業については、既存店舗

が継続して順調に推移したことや、いすみ大原店がお客様からご好評をいただけたことで、計画を大きく

上回る結果となりました。

また、2023 年 3 月期の通期業績予想につきましては、当第 2 四半期累計期間の実績に加え、10 月 27

日に千葉県市原市へ 5 店舗目となる「業務スーパー上総牛久店」をオープンしたことから、その出店に伴

う売上高の増加や出店コスト等を加味した見込みに修正しております。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上